



| รายงานโครงการนโยบายรัฐ<br>เดือน กันยายน 2568 |                                                                                                                                                                |                               |                                          |                                  |                              |
|----------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------|------------------------------|
| ลำดับที่                                     | โครงการนโยบายรัฐ (PSA)                                                                                                                                         | จำนวนที่ปล่อย<br>สะสม (บัญชี) | วงเงินสินเชื่อ<br>ปล่อยสะสม<br>(ล้านบาท) | จำนวนบัญชี<br>คงเหลือ<br>(บัญชี) | ภาระหนี้คงเหลือ<br>(ล้านบาท) |
| 1                                            | โครงการสินเชื่อเพื่อส่งเสริมผู้ประกอบการ<br>อาชีพให้บริการรถสาธารณะในพื้นที่ 5<br>จังหวัดชายแดนภาคใต้ – PSA (มติ ครม.<br>29 มิ.ย.53)                           | 2,687                         | 2,273.501                                | 140                              | 66.401                       |
| 2                                            | โครงการสินเชื่อตามแผนยกระดับความ<br>เป็นอยู่ของประชาชนและชุมชนในพื้นที่ 5<br>จังหวัดชายแดนภาคใต้ ปี 2555-2559<br>จำนวน 12 โครงการ - PSA                        | 18,234                        | 1,180.569                                | 76                               | 155.126                      |
| 3                                            | โครงการสินเชื่อเพื่อช่วยเหลือผู้ประกอบการ<br>อาชีพอิสระรายย่อยที่ได้รับผลกระทบจาก<br>อุทกภัยและवादภัยปี 2553 – PSA (มติ<br>ครม.14 ธ.ค.53 และมติ ครม. 3 พ.ค.54) | 29,512                        | 1,318.585                                | 32                               | 0.516                        |
| 4                                            | โครงการสินเชื่อฉุกเฉินเพื่อพี่น้องมุสลิม<br>PSA                                                                                                                | 456                           | 21.984                                   | 14                               | 0.247                        |
| 5                                            | โครงการสินเชื่อบ้านชายแดนภาคใต้(<br>2561-2563) - PSA                                                                                                           | 36                            | 52.527                                   | 25                               | 33.979                       |
| 7                                            | มาตรการช่วยเหลือพักหนี้ผู้ประกอบการ<br>วิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมที่ได้รับ<br>ผลกระทบจากโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา<br>2019 (โควิด 19)-PSA                         | 4                             | 1.743                                    | 4                                | 1.743                        |
| 8                                            | การดำเนินงานโครงการการให้ความ<br>ช่วยเหลือทางการเงินแก่ผู้ประกอบการ<br>ใน 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ (Soft Loan)                                                    | 164                           | 715.06                                   | -                                | -                            |
| 9                                            | โครงการ Soft Loan GSB Boost Up<br>3.5%                                                                                                                         | 127                           | 789.345                                  | 66                               | 648.485                      |
| 10                                           | โครงการสนับสนุนทางการเงินโดยนำสิทธิ<br>ในบำเหน็จตกทอดไปเป็นหลักทรัพย์ฯ                                                                                         | 289                           | 165.705                                  | 142                              | 74.337                       |
| รวมยอด                                       |                                                                                                                                                                | 51,509.00                     | 6,519.02                                 | 499.00                           | 980.83                       |